
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/09/2022 às 14:40:30 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 58718/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00017/2022
Data de Publicação: 06/06/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 19/08/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.624.821,36
Valor: R$ 1.620.827,36
Fontes de Recursos: Transferência de Convênios - Outros (106).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia nas Ruas Cícero Bezerra,
Bairro: Maia, Luciana Maria Sousa, Bairro: Casusa, no Município de Princesa Isabel, conforme convênio FDE
006/2022 do Governo do Estado e planilhas.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 18
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.620.827,36
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Jefferson Cordeiro de Morais Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.418.501/0001-41
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.584.538,78
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.458.565,38
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.560.794/0001-40
Proposta 3 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 76f8942d77bef8eda89ff5f857647532

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 49c70806445b5224d374772684f8a0e6

[PDF] Ato de designação Sim b09b4cbdf44997ed271c8e3a7c73e7e9

[PDF] Convênio ou instrumento similar, quando for o caso. Sim 6274020d27c99c9ff9b58ea7553fe7cb

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 0df2d515f3b03fcdebb9f7c0b22d5441

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 76f8942d77bef8eda89ff5f857647532

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 6dcd03c6c431e566e040a174f21ea489

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 52bf06e95771fd3c2766b81d1528c6d2

Impresso por sisidio em 30/09/2022 14:40. Validação: F810.A0E0.2BF4.94F1.DA35.F935.B90E.6B6D. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 58718/22. Data: 30/09/2022 14:40. Responsável: tramita.

236

236



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim c1715f556fc120a8e15406b86a2554c8

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 1067c0b21fe7c5fc7c39cf6cffe78e64

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 4c370394729edca6847257546c752339

[PDF] Projeto básico (projetos de arquitetura e complementares) Sim 4c370394729edca6847257546c752339

[PDF] Projeto Executivo, quando for o caso. Sim 4c370394729edca6847257546c752339

[PDF] Publicidade Sim d1b29f434b4b1f0f7e2f95f592ad7769

[PDF] Relatório final Sim c89245fe997e094d73cd7211b3db530a

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Jefferson Cordeiro de Morais Eireli Sim af0ed6383a77bc09ec785d96a00ffee7

Proposta 2 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim 49ca4c7ed87f85ed560427e691dd1d0b

Proposta 3 - Proposta e Anexos - E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

Sim 2c94c774063faf42f86cfd132ce9fd74

João Pessoa, 30 de Setembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 30/09/2022 14:40. Validação: F810.A0E0.2BF4.94F1.DA35.F935.B90E.6B6D. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 58718/22. Data: 30/09/2022 14:40. Responsável: tramita.

237

237


